Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855

CEP: 89883-000 – Águas de Chapecó - SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020

EDITAL DE 22° CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Águas de Chapecó, Estado de Santa
Catarina, Sra. Gilvani Carla Mallmann, no uso de suas atribuições, torna público para o
conhecimento dos interessados a 22° CONVOCAÇÃO para o provimento das vagas de
Professor ACT, para o ano letivo de 2022, conforme abaixo especificado. Em anexo o Quadro de
Vagas ACTs (Anexo I).

 No dia da escolha da vaga o candidato deverá apresentar no ato da escolha o comprovante de

escolaridade – habilitação na área de escolha (Histórico Escolar e Diploma). Os candidatos não

habilitados deverão apresentar um atestado de frequência da fase em curso contendo qual

habilitação ao término do curso. Poderá ser feita a escolha de vaga por terceiro, mediante

procuração com firma devidamente reconhecida como autêntica em cartório.

OBS: A comprovação de que o candidato não pertence ao grupo de risco para a COVID-19 e/ou

de que está apto a trabalhar de forma presencial deve ser feita no momento da contratação,

mediante a apresentação de atestado médico e/ou cópia da carteira de vacinação que comprove no

mínimo 02 (duas) aplicações da vacina específica para COVID-19.  Verificando-se qualquer um

dos impedimentos descritos, o candidato não poderá ser contratado, sendo convocado para

contratação o candidato seguinte na lista de classificação.

1. Da data, horário e endereço:

DATA: 25 de Fevereiro de 2022, a partir das 08h30min,

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

     Rua Porto União, 968, Centro, Águas de Chapecó-SC.

Águas de Chapecó, 23 de fevereiro de 2022.

___________________________________

GILVANI CARLA MALLMANN

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

ANEXO I
QUADRO DE VAGAS – CHAMADA ACT 2022

ARTE:

Nº DE VAGAS
CARGA

HORÁRIA
TURNO ÁREA DE ENSINO ESCOLAS PROFESSOR (A)

01 20h

MATUTINO E
VESPERTINO

SEXTA-FEIRA
(OUTROS DIAS A

DEFINIR).

EDUCAÇÃO
INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL

EM PROFª
VENERANDA GR

SOLDATELLI

PRÉ-ESCOLAR
DANIELA

Águas de Chapecó, 23 de fevereiro de 2022.

___________________________________

GILVANI CARLA MALLMANN

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, _____________________________, portador (a) do CPF n° _________________, RG n° ________________,

residente no endereço ___________________________________, DECLARO, para todos os efeitos legais que:

( ) possuo bens em meu nome

( ) não possuo bens em meu nome.

BENS VALOR (R$)

OBS.: fica ressalvo o declarante de imposto de renda, sendo necessária a apresentação da declaração anual.

Águas de Chapecó, XX de XXXXXXXX de 2022.

____________________________________

DECLARANTE

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS

Eu, _________________, portador (a) do CPF n° ___________, RG n°____________, residente no endereço

_____________________________, DECLARO, sob pena de responsabilidade que:

( ) não exerço

( ) exerço

( ) sou aposentado (a).

IDENTIFICAÇÃO DA FUNÇÃO / APOSENTADORIA

Órgão: .........................................................................................................................................

Logradouro: ............................................................ Bairro: ............................................ ....

Cidade/UF: ................................................... Fone: ..............................................

Cargo/emprego/função: ................................................. Carga horária: ...................................... .

..........................................................................................................................................................

OBS.: Art. 93. Ressalvados os casos previstos na Constituição, é vedada a acumulação remunerada de

cargos públicos.

§ 3º Considera-se acumulação proibida a percepção de vencimento de cargo público efetivo

com proventos da inatividade, salvo quando os cargos de que decorram essas remunerações forem

acumuláveis na atividade.

Águas de Chapecó, XX de XXXXXXXX de 2022.

_________________________

DECLARANTE

DECLARAÇÃO DE NÃO TER SOFRIDO PENALIDADES NO EXERCÍCIO

DA FUNÇÃO PÚBLICA

Eu,_________________, portador (a) do CPF n° ______________, RG n° _____________, residente no endereço

_________________________, DECLARO para todos os efeitos legais, não haver sofrido ou estar cumprindo,

no exercício profissional ou de qualquer função pública, penalidade disciplinar de suspensão ou demissão, aplicada

por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.

Águas de Chapecó, XX de XXXXXXXX de 2022.

__________________________

DECLARANTE

DECLARAÇÃO DE ANTI-NEPOTISMO

Eu, ____________________, portador (a) do CPF n° __________________, RG n° __________,

residente no endereço _______________________________, DECLARO sob as penas da lei,

que NÃO guardo relação de parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro

grau, com os agentes políticos do poder Executivo e do poder Legislativo, titulares de cargo que

lhes sejam equiparados e dos dirigentes dos órgãos da Administração pública direta e indireta

municipal.

Por ser expressão de verdade, firmo a presente declaração.

.

Águas de Chapecó, XX de XXXXXXX de 2022.

____________________________

DECLARANTE